Verfio SYRIACA cum interpretatione LATINA.

5 * **Quare surgentes in crepusculo ad eundem in**
castra Adum, & pervenientes usque ad terminum
castrorum Adum, nemo illic erat. (Nam
Dominus audire fecerat in castris Adum thre-
prium equitum, & sonitum eorum, & soni-
titium exercitus magi : ideoque dixerant
alter ad alterum, Ecce rex Israelis conduxit
adversum nos regem Hethorum & regem
Aegyptiorum, ut veniant contra nos. Et sur-
gentes fugerant in crepusculo, & relique-
rant tenoria sua, equos & alinos suos, &
castra sua ut erant composita, & fuerant ipsi
nudi.) Venientes inquam, leprosi illi usque
ad terminum castrorum, ingressi sunt tenoria
unum, comederunt ac biberunt : & auser-
rentes inde argentum, aurum, & vestes, abie-
rentes & humi absconderunt : tum reversi, & in
aliud tenorium ingressi, absconderunt inde, &
euntes absiderunt. Dixerunt autem alter ad
alterum, Non recte facimus : hodie dies est
fausti nuntii : quousque tandem stobimus,
& expectabimus donec illicescat matutinus,
ut deprehendat nos peccatum ? agite igitur,
etamus indicatum in domo regia. Itaque ve-
nientes vocaverunt janitores civitatis, & in-
dicarunt eis, ac dixerunt, Ivisum ad castra
Adum, nec ullus erat ibi homo, neque vox hu-
mana, sed tantummodo equi ligati, & asini li-
gati, & castra ut erant. Accedentes ergo jani-
tores : rem indicarunt domui regis. Qua-
propter rex noctu confurgens dixit servis suis,
**Indicabo vobis quid fecerit nobis Adum-
 miz : scientes nos fame laborare, egressi sunt**
castris ad abduendum fein deserto, dixerunt, Cum
exierint & civitate, capiemus eos vivos, & in-
grediemur civitatem. Respondens quidem e-
levris jus dixit, Adducatur quinque ex equi-
tibus qui reliqui sunt : si capti fuerint, cen-
sebuntur cum universo populo Israelis qui
perierunt : & mitamus exploratum. Cum
ergo equos confendissent duo paria equitum,
missi eos rex post castra Adum, & ait, Ite,
explorate. Qui fecerantes eos ad iordanem usque,
& videntes totam viam plenam armis et vesti-
bus quae reliquerant Adumiz in festinatione
sua : reversi sunt nuntii, et indicarunt regi.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

5 * **Surgentes itaque tempore crepusculi ut per-**
gerent ad exercitum Arameorum, perven-
erunt ad castrorum Aram castra, & ecce
nemo illic aderat. Nam Deus audierunt
prodiderat se in castris Aram tantum
equitum, & sonitum eorum, & strepitum
ingenitum exercitus : addit ut diceret quilibet
ex eis facio suo, Nil aliud est hoc nisi
rex filiorum Israel, qui mercede conductus
ad usum sui regis Hethorum & regis
Aegypti, ut veniret contra nos. Et sur-
gentes fugerunt sub nocte, & reliquit omni-
bus tenoria sua, equos & alinos suos, to-
tisque ut erant castris, fugerunt, superest
sporum suum eripientes. Venientes in
castris, ibi steterunt ad castrorum castra, in-
gressi tenorium quoddam edum ac bi-
brunt, & acceptum inde argentum &
aurum, atque vestes, ac euntes absiderunt
castrum. Respondens autem alter ad alterum
inquit, Non recte facimus : hodie dies est
fausti nuntii : quousque tandem stobimus, &
expectabimus lucem matutinam, si cri-
men ob id incurremus : agite ergo, ingre-
diamur. Itaque in ede vigilia narverunt.
 Itaque venientes nuntii dixerunt iusticiis
 portatum civitatis, & narverunt eis di-
 centes : Permeavimus usque ad castra A-
 rameorum, & ecce nullus erat ibi homo,
 neque vox humana, ac eorum equi sine ibi
 ligati, & asini ligati, & tenoria integra
 manentia. Proimpulerunt id custodes ja-
 nuarum civitatis in urbe, ut inquit sece-
 runt eis qui aulam regium ingrediebantur.
 At rex noctu confurgens dixit servis suis,
 Ite dicam vobis quid fecerint Adumiz :
 nolunt nos esse famelicos, ideò de castris
 egressi iusticiis tendentes in deserto, di-
 ceuntes : ubi egrediemur in civitate, capie-
 mus eos vivos, & eorum ingredietur. Re-
 sponsus autem quidam seriorum regis
 ait, Mitamus jam quinque ex equitibus
 vestros qui veniant, illuc : si capti sunt,
 computabuntur inter eos qui reliqui sunt
 ex Israelitis : si autem perierint, censu-
 mus eos perire ad reliquos Israelitis qui
 perierunt : mitamus igitur, & videmus.
 Tulserunt ergo duo equites, quos missi rex
 post castra Arameorum, dicens eis, Ite, &
 videte. Sequentes igitur eorum vestigia,
 ad Jordanem usque, repererunt universam
 terram plenam vestimentis et armis, prout
 jecerat eis Aramei dum trepidi fugerint :
 tum reversi sunt.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

16 * Et egressus populus diripuerunt castra Adum : 16
 17 * *Et facta hordei obolo, quemadmodum dixerat Dominus. Porro rex virum illum cuius* 17
 18 * *innitebatur manibus, praefecit portae, conculcavitque eum populus in porta, & mortuus est; quemadmodum dixerat propheta* 18
 19 * *Dei, quando descendit ad eum nuntius. Evenit inquam sermo prophetae Dei: nam eo regi dicente, Satum farris latere, et fasa hordei obolo eras confimili tempore ventura in* 19
 20 * *porta Samaritae; Respondit vir ille, et dixit: rat prophetae Dei, Si Dominus fecerit fenestras in caelis, erit sermo ille: dixeratque ad eum, Ecce oculis tuis virifurus es, non famen eo comesturus. Sic itaque evenit ei; nam conculcarunt eum populus in porta, et mortuus est.* 20

CAP. VIII.

1 * *Elifas autem dixit mulieri illi cuius filium vitae restituerat, Surge, abi tu & domus tua, & hospitare ubique hospitari poteris; quoniam vocavit Dominus famem, & quidem ventura est super terram septem annos. Surrexit mulier illa, fecitque iuxta sermonem prophetae Dei; & abiecit tam ipsa quam domus eius, hospitata est in terra Palaestinae septem annos. Post annos septem reverfa venit in terra Palaestinae, ubi erat; ut conquireretur apud regem ob domum suam & ob agrum suum. Rex autem dixerat ad Gahzi juvencem prophetae Dei, Narra mihi omnes res magnas quas fecit Elifas. Dum ergo narraret illi regi quomodo mortuum vitae restituerat, videns mulierem illam ejus filium vitae restituerat conquirentem apud regem ob domum suam & ob agrum suum; dixit Gahzi, Haec est mulier illa, & hic est filius ejus quem Elifas vitae restituit. Cumque rex mulierem interrogasset, narravit illa ei; deinde dedit ei rex eunuchum quemdam, cui dixit, Restitue ei quicquid pertinet ad eam, totumque agri sui proventum, a die quo terram dereliquit ad hoc usque tempus. Postea venit Elifas Damasum: Bar-Hadad autem rex Adum agrotabat; & indicavitur ei, dixeratque, Venit propheta Dei.*

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

16 * *Quare egressus populus, depredati sunt* 16
 17 * *castra Adum: quicquidque ejus ibi similiarum venditatis fateri argenteo, et duo gigaribz hordei fateri argenteo, uti dixerat Deus. Rex autem praefecerat gigantem illi* 17
 18 * *lum cui innitebatur, janua; sicut conculcaverat eum homines in janua, & mortuus est, quemadmodum praedixit propheta Dei quando descendit ad eum rex. Et factum est quemadmodum indicaverat* 18
 19 * *Dei propheta regi, dicens: Grahz similiarum fateri a genio, & duo gigaribz hordei fateri argenteo vendacur confimili tempore die grassano ad portam que est in Samaria. Ille vero d' gigas respondit prophetae Dei dixerat, Nim licet faciat Deus sensus in caelo, per quas bona proficiant, non inquam constringit iuxta verbum hordei dixerat ille, Imo vero oculo suo id vidit, et ex eo minime comedit. Id inquam constringit ei; nam conculcavit eum turba popularis in janua, & mortuus est.* 19
 20 * *Et dicitur, Venit propheta Dei.* 20

CAP. VIII.

1 * *Monerat autem Elifas mulierem illam ejus filium vitae restituerat, dicens, Surge, & abice hinc tu & domus tua; uti conquiretur aliquo in loco ejus habitatio sit tibi comoda, & diciturque eum Deum famem, eaque sanis duraturus est in terra septem annos. Surrexit ergo mulier illa, & fecit quemadmodum praedixit illi prophetae Dei, & commorata est in regione Palaestinae septem annos. Exiit autem 3 septem annis: reversa est mulier in regionem Palaestinae, clamavitque regem apud pellans pro domo sua & agro suo. Rex autem & tunc temporis abouclatur Gahzi discipulum apfalsi Dei, & dicebat ei; Narra mihi modis omnia praecitata est facta que gessit Elifas: & diciturque hic regi narraret, & in sua narratione pervenisset ad vestimentum vitae mortuum; ecce advenit mulier illa cuius filium vitae restituerat, eum regem implorante pro domo sua & agro suo: dixitque Gahzi, Domine mi rex, ecce materem, & in filium ejus quem Elifas vitae restituit. Cum ergo rex multo tempore de re interrogasset, illaque ei narrasset; misit cum ea rex ministrum quemdam cui demandavit restitutionem omnium bonorum ejus, et restitutionem proventus agri ejus, ab eo tempore quo egressa fuerat ex ea regione usque ad tempus redit'is ipsius. Deinde venit Elifas Damasum: Bar-Hadad autem rex Adum agrotabat tunc temporis, diciturque fuisse ei; Janua venit hinc propheta Dei.*

Verfio SYRIACA cum interpretatione LATINA.

8 * Quapropter dixit rex ad Hezeal. Accipe mu-
 nus in manu tua, et vade obviam prophetae
 Dei, postula ab eo verbum Domini, et dic
 illi num sanitatem sum recuperaturus ab hoc
 morbo meo. Abiit ergo Hezeal obviam illi
 9 accepto secum munere ex praefantissimi qui-
 busque rebus Damafci, onere quadraginta
 camelorum; et veniens stetit se coram eo,
 dixitque, Filius tuus Bar-Hadad rex Adum
 misit me ad te, et ait, Num reviviturus sum ab
 hoc morbo meo? Dixit ad eum Elifzus, Va-
 10 de, et dic ei, Certissimè revivifices: verum
 offendit mihi Dominus te certissimè morituru-
 m. Post hæc flevit propheta Dei. Dixitque
 Hezeal, Quia de causa fiet dominus meus;
 11 cui dixit Elifzus, Novi malum quod facturus
 es filiis Israel: urbes eorum igni succensu-
 rus es, juvenes eorum gladio interfectorus,
 12 infantes eorum allururus, & prægnantes eor-
 um exterenturus. Dixit Hezeal, Cujus est i-
 13 mationis est servus tuus canis, ut faciat rem
 tantam? dixit ei Elifzus, Offendit mihi Do-
 14 minus te regem fore super Adum. Discessit
 ergo Hezeal ab Elifzo, & redit ad domi-
 num suum: dixitque ad eum dominus ejus,
 15 Quid dixit tibi Elifzus? Ait, Dixit mihi te
 certissimè victurum. Sed postero die accepit
 16 aufum, & aqua intinctum expandit super fa-
 ciem suam, & mortuus est: regnavitque post
 eum Hezeal. Anno quioro Joram filii Ahabi
 17 regis Israel, regnavit Joram Josaphati filius
 rex Juda, Triginta duos natus erat annos cum
 18 regnavit, & annis octo regnavit in Jerusa-
 lem. Ambulavit in viis regum Israelis, quem-
 19 admodum scilicet fecerunt qui fuerunt de do-
 mo Ahab: nam Ahabii foror fuit ejus uxor.
 20 Et quavis malum fecisset coram Domino,
 Noluit tamen Dñs Judam extinguere, propter
 21 Davidem servum suum, quemadmodum dixe-
 rat ei daturum se illi filios ejus in lucernam
 cunctis diebus. In diebus ejus defecerunt A.
 22 dumzei ab imperio Jude, & creârunt super se
 regem. Quapropter transiit Joram in Seira,
 23 omneque cum eo equites: & cum noctu
 surrexisset ad cruciandans Adumzot sibi cir-
 cumpajcentes, & equites duces eorum; aufugit
 populus in ventoria sua.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

8 * Dixit ergo rex Hazaeli, Sume tecum mu-
 nus, & cum eo obviam ito prophetae Dei,
 & postulare ab eo oraculum a domino, ut
 9 verbum consultius sum ab hoc morbo meo.
 Igitur Hazael obviam illi sumpto se die mu-
 nere ex optimis quibusque rebus Damafci,
 quantum ferre poterat quadraginta cameli-
 10 bus cumque pervenisset ad eum, stetit coram
 eo, & ait illi, Filius tuus Bar-hadad rex
 Aram misit me ad te, dicens; Num
 11 convalescam ab hoc morbo meo? Dixit
 ad eum Elifzus, Vade et dic ei; Convales-
 ces quidem ac vivis; indubitanter tamen
 12 mihi Deus te morte precandū merituus.
 Tum auertit facie suā, & ulque die de-
 13 misit, tandem Revivificavit Dominus
 illi Hazael, & rex factus est super
 14 Syria. Quis novit quantum malis illaturus es fi-
 liis Israel: nam arces eorum igni succen-
 dit, juvenes eorum gladio interfectorus, pue-
 15 rulos eorum allurabit, & prægnantes eor-
 um exterminabit. Ait Hazael, Quis est
 16 servus tuus canis, ut tantas actiones comi-
 tatus? Dixit ad eum Elifzus, Quoniam
 17 Deus indicavit mihi te regnaturum super
 gentem Aramam. Tum discessit a con-
 18 spectu Elifzei ad dominum suum: qui dixit
 illi, Quid ait tibi Elifzus? Dixit, Ait
 19 mihi te fanandum & victurum. Verum
 postero die accepit lapsum, & in aquam
 20 comprimitur, expandit illud super oculum
 ejus, & mortuus est: regnavitque Hazael
 21 loco ipsius. Anno quinto Joram filii A-
 22 habi regis Israelitarum, regnavit Jeho-
 ran filius Jehoaphai regis Judæorum.
 23 Natus erat annos triginta duos cum re-
 gnare cepisset, & annis octo regnavit in
 24 urbe pacis. Ambulavit protervis per ve-
 stigia regum filiorum Israel, proutis ut
 25 fecerat gens Assabi: atque ita quidem
 quia Achabi filia erat ipsius uxoris. Impe-
 26 rit inique se gessit coram Deo. Nihilominus
 27 miserat illi usus est Deus, nec
 perdidit tributum Juda, propter Davidem
 28 servum suum, quemadmodum pollicentis ei
 fuerat conversationem regni in familia
 29 ipsius cunctis diebus. In diebus ejus ve-
 30 bellum advenit, & subverserunt se ad
 obsequio gentis Judæicæ, & constitu-
 31 runt sibi regem. Quapropter Joram ab-
 sit in Seira, omneque cum eo equites ejus
 (pervixit autem ad eos noctu) & Adu-
 32 meos sibi vicinos invovit, & in quibus
 etiam eorum invavit; a terga dirigerunt
 populus ad parvas suas.

والمطمهم

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

22 * Sic defecit Adum ab imperio Jude ad hunc 22
 23 ulque diem : eodem quoque tempore rebel-
 24 lavit Lebna. Reliqua gesta Joram. & quic- 23
 25 quid fecit, ecce scripta in libro annalium re-
 26 gnum Juda. Joram Jofaphati filio cum pa- 24
 27 tribus suis occumbente, & cum suis parenti-
 28 bus sepulto in civitate David ; regnavit post
 29 eum Hazaja filius ejus. Anno undecimo Jo- 25
 30 rami filii Abahi regis Israel, regnavit Haz-
 31 aja filius Jorami regis Juda. Viginti duos natus 26
 32 erat annos Hazaja cum regnavit, & unico re-
 33 gnavit anno in Jerusalem: nomen matris ejus
 34 erat Athalia filia Amri regis Israel. Ambu- 27
 35 lavit autem in via domus Abahi, fecitque
 36 malum coram Domino, quemadmodum fecer-
 37 ant qui fuerant de domo Ahabitarum: enim
 38 affinitate conjuncti cum domo Abahi. Abiit 28
 39 is cum Joram Abahi filio in praelium adver-
 40 sus Hezeael regem Adum, in Ramath-gelaad: 29
 41 percusserunt autem Adumai Joramum. Re-
 42 versusque est rex Joram ad cutandam se in
 43 Jezraele à vulnere quod infixerat ei quidam
 44 Adumæus in Ramatha, cum bellum gereret
 45 cum Hezeale rege Adum. Hazaja vero Jora-
 46 mi filius rex Juda, defecit ad invendum
 47 Joramum Abahi filium in Jezraele, cò quòd
 48 egrotaret.

CAP. IX.

49 * Elifseus propheta, vocato quodam ex filii 2
 50 prophetarum, ait illi, Percuties lumbos 3
 51 tuos, & accipe cornu olei in manum tuam,
 52 & vade ad Ramath-gelaad: Ingredere il- 2
 53 luc, ibique discerne Jechu filium Jamsi: in-
 54 gressus, jube illum furgere è medio fratrum
 55 suorum, & introduce eum è penetrati in pe-
 56 netrale. Deinde accipe cornu olei, & effu- 3
 57 de super caput ejus, & dic illi: Sic ait Domi-
 58 nus, Unxi te ut sis rex super populum meum
 59 Israel: tum aperi januam, & fuge, neque
 60 moreris. Abiit ergò juvenis ille propheta 4
 61 in Ramath-gelaad: Et ingressus vidit prin-
 62 cipes exercituum sedentes, dixitque; sermo-
 63 nem habeo tibi dicendum O princeps, Dixit
 64 Jechu, Cuiusnam ex omnibus nobis? Ait illi,
 65 Tibi O princeps. Cùmque Joram ingressus 5
 66 fuisse esset in penetrale, effudit oleum super ca-
 67 put ejus, & dixit illi: Sic dicit Dominus Deus
 68 Israelis, Unxi te ut reges super populum Do-
 69 mini, super Israel: cum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

22 * Et subvertunt se ab eorum obsequio ad 12
 23 hunc usque diem. Eodem quoque tempore rebel-
 24 lavit in eos incolæ Libne. Reliqua que fecit
 25 Joram, & quæ quid fecit, jam scripta
 26 sunt in libro historiarum: de diebus regum gen-
 27 tium Judaicæ. Cùmque occurrerent Joram 24
 28 cum paribus suis, & sepultus esset in ci-
 29 vitate David, regnavit Hazaja filius
 30 ejus loco patris. Fuit autem principum 25
 31 regni Abazjab regis Juda, anno duodeci-
 32 mo Joram filii Achabi regis Israel. Et 26
 33 erat quo tempore regnavit, annos natus
 34 viginti duos, et unico anno regnavit in urbe
 35 petrice: nomen matris ejus erat Athalia filia
 36 Salubi. Amplexatus in civitate David, & sur- 27
 38 sum commisit coram Deo, equè ac gens do-
 39 mi Achabi; & matrimonium cum contra-
 40 xerat eis filia Achabi. Propterea etiam cum 28
 41 Joram Achabi filio ad oppugnandum
 42 Jezraelem regem Aram in Ramath-ga-
 43 laad: ibi cum percussisset Adumai Jor-
 44 ramum, Abiit Joram rex in medicetur 29
 45 in Jezraele: vulneribusque suis affecerat
 46 cum Aramei in Rama inter pugnantium
 47 cum Hezeale rege Aram. Abazjab vero
 48 rex Joram filius rex: ibi rex Juda, ibi
 49 invenit Joramum Achabi filium, cum
 50 morbo laboraret ex ea vulnera.

CAP. IX.

51 * Post hæc Elifseus propheta vocavit re- 1
 52 gum & discipulis prophetarum, & ait illi,
 53 Accipe lumbos tuos, accipe vasculum o-
 54 lei in manum tuam, & vade in Ramath-
 55 gelaad: Cùmque eo devenisset, considera 2
 56 Jechu filium Jamsi, accede ad eum, jube
 57 ut iurgas è medio fratrum suorum, & in-
 58 troduce eum è conclavi in conclave: De-
 59 inde sume vasculum olei, effunde super
 60 caput ejus, & dic: Ita dicit Deus, Unxi
 61 te regem super Israelitas: aperitque ostium
 62 egredere, & ne moreris. Abiit: inque ju-
 63 venis ille discipulus prophete Dei, in Ra-
 64 math-gelaad: Cùmque eo pervenisset, ve-
 65 nit principes militum sui sedentes, &
 66 ait, Equidem habeo ad te O princeps, ali-
 67 quot verba: dixit Jechu, Ad quem è con-
 68 clavi? Ad te, inquit, O princeps. Sur- 3
 69 revit in, & iurgissus est cum eo domine:
 70 ille vero è sudis oleum super caput ejus, &
 71 ait illi, Sic dicit Deus, Unxi te regem super
 72 populum meum, nempe gentem Israeliticam.

22 * Et subvertunt se ab eorum obsequio ad 12
 23 hunc usque diem: Et eodem quoque tempore rebel-
 24 lavit in eos incolæ Libne. Reliqua que fecit
 25 Joram, & quæ quid fecit, jam scripta
 26 sunt in libro historiarum: de diebus regum gen-
 27 tium Judaicæ. Cùmque occurrerent Joram 24
 28 cum paribus suis, & sepultus esset in ci-
 29 vitate David, regnavit Hazaja filius
 30 ejus loco patris. Fuit autem principum 25
 31 regni Abazjab regis Juda, anno duodeci-
 32 mo Joram filii Achabi regis Israel. Et 26
 33 erat quo tempore regnavit, annos natus
 34 viginti duos, et unico anno regnavit in urbe
 35 petrice: nomen matris ejus erat Athalia filia
 36 Salubi. Amplexatus in civitate David, & sur- 27
 38 sum commisit coram Deo, equè ac gens do-
 39 mi Achabi; & matrimonium cum contra-
 40 xerat eis filia Achabi. Propterea etiam cum 28
 41 Joram Achabi filio ad oppugnandum
 42 Jezraelem regem Aram in Ramath-ga-
 43 laad: ibi cum percussisset Adumai Jor-
 44 ramum, Abiit Joram rex in medicetur 29
 45 in Jezraele: vulneribusque suis affecerat
 46 cum Aramei in Rama inter pugnantium
 47 cum Hezeale rege Aram. Abazjab vero
 48 rex Joram filius rex: ibi rex Juda, ibi
 49 invenit Joramum Achabi filium, cum
 50 morbo laboraret ex ea vulnera.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

7 * Percute familiam Ahabi domini tui, & ul-
 8 ciferere sanguinem fervorum meorum pro-
 9 phetarum, & sanguinem omnium fervo-
 10 rum Domini de manu Izabelis. Et per-
 11 dam totam domum Ahabi, perdámque A-
 12 habo. Ingentem aut parietem, & ligan-
 13 tem atque solventem in Ifraele. Reddam-
 14 que domum Ahabi sicut domum Ierobaami
 15 filii Nabati, & sicut domum Baafa filii A-
 16 hie. Izabelem verò devorantibus canes in
 17 prædio Jezraelis, nec erit qui feliat: a-
 18 pertoque officio fugit. Jehu ad fervos domi-
 19 ni sui egressus, dixerunt ei; Rectene res ha-
 20 bet? quam ob causam venit ad te solidus
 21 ille? Qui dixit, Vos nollis hominem & stoli-
 22 ditatem ejus. Dicunt ei, Mentiris, indica
 23 nobis. Ait illis, Ita mihi dixit; sic dicit Do-
 24 minus. Unxi te in regnes super Ifraelem.
 25 Illi ergò istam accipientes uniusquisque ve-
 26 stem suam, posterunt subter cum super
 27 thronum gradium, & clangentes buccinà
 28 dixerunt; Regnavit Jehu. Deinde confpi-
 29 ravit Jehu Jamit filius contra Joram, (dum
 30 Joram defenderet Ramath-gelad ipse unà
 31 cum toto Ifraele ab Hezeale rege Adum: Et
 32 reversus esset rex Joram ad curandum se in
 33 Jezrele à vulnere quod infixerat ei quidam
 34 Adumus, cum bellum gereret contra Hez-
 35 zaelem regem Adum.) dixitque Jehu, Si ci-
 36 piant animi vestri, nemo egredietur qui ei ci-
 37 vitate evadat, ut nuntiatum eat in Jezrele.
 38 Tum confcensu Jehu equo abit illuc, quo-
 39 niam Joram jacebat illuc, & Hazraf rex Ju-
 40 da descenderat in visum Joramum. Porrò
 41 speculator qui stabat supra turrim Jezraelis,
 42 vidit equitatum Jehu venientem, dixitque
 43 speculator, Equites video, Dixit Joram, Ad-
 44 duc currum, & mitte obviam illis, dicatque;
 45 Ad pacemne? Abiit ergò equus obvi-
 46 am illi, & dixit ei; Sic ait rex. Ad pa-
 47 cemne? Dixit Jehu, Quid tibi cum pa-
 48 ce? retrocede post me: speculator autem
 49 nuntiavit dicens, Pervenit nuntius ad il-
 50 los usque, at non reversus est. Misit er-
 51 go alium equitem ad eos, dixitque; Sic
 52 ait rex, Pacificemne? Dixit Jehu, Quid tibi
 53 cum pace? retrocede post me.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

7 * Inferet autem manus in gentem domus
 8 Ahabi domini tui, & auferet sanguinem
 9 servorum meorum, & prophetarum meo-
 10 rum, & sanguines cultorum Dei, de ma-
 11 nu Izabelis. Nam deceret perire totam
 12 Ahabi familiam, nec reliquere ex eis
 13 mimentem ad pa item, neque solutam
 14 acque profugam in Ifraele. Et red-
 15 dam Ahabi familiam ut familiam Ieroba-
 16 ami filii Nabati, & ut familiam Bafae
 17 filii Achis. Izabelem verò devorantibus
 18 canes in portione Jezraelis, nec habitus se-
 19 pellenem: aperiaturque officio discessit. Tum
 20 egressus Jehu ad servos domini sui, dixe-
 21 runt ei; Num velis ob munium venis ad
 22 te? At illis; Vos novistis hunc
 23 hominem ejusque conditionem. Dixerunt,
 24 Falsum istum ob causum venis ad te?
 25 Joram abis. Dixit ei; Hec & talia indi-
 26 cavit mihi hec dixit, Sic ait Deus, Iam te
 27 regem super Ifraelem. Tunc illi scilicet
 28 accipientes uniusquisque vestem suam,
 29 & posterunt eam subter eum, super gra-
 30 dium fenestæ: & clangens buccinà di-
 31 xerunt; Regnavit Jehu. Rebelleu ique Jehu
 32 filii Jezraelis filii anti omnia Jora-
 33 num (Joram autem cum eis debuit luctari
 34 Ramoth-galad, affuit autem ei omnis
 35 Ifraelis viri, contra Hazezelu regem Adum:
 36 Sic moratus in Jezrele, ut medetur
 37 vulnere quoque infixerat illi dramæ in-
 38 ter pugnam cum Hazele rege Adum)
 39 dixitque Jehu, Si libet vobis, nemo egre-
 40 diatur aut se prior fiat: et circu-
 41 late ut eat in Jezrele. Joram illic in-
 42 terim decubante, descendente ad eum
 43 ab Hazele rege Jezrele, infortius
 44 cum. Dum istaque speculator staret super
 45 turrim in Jezrele, vidit agmen Jehu
 46 venientem, & ait; Ecce videtur agmen
 47 stans jam advenisse. Dixit Joram, Ac-
 48 cipe equitem, & mitte eum illis ob-
 49 viam, certiorque has per eum num hoc
 50 sit ad pacem. Abiit igitur equus, &
 51 obvius illis factus ait, Sic dixit rex,
 52 Ad pacemne? At illi Jehu, Quid pa-
 53 cem queris? retro me cedito. Nun-
 54 tiavit autem speculator, & ait, Ad-
 55 junxit se illis nuntius, nec revertitur.
 56 Rursus misit equitem secundum, quo
 57 dicitur, Sic ait rex, Ad pacemne?
 58 respondit Jehu, Quid tibi cum pace?
 59 recipi te cum his qui me sequuntur.

Verfio STRIACA cum Interpretatione LATINA.

34 * Ingressus vero comedit ac bibit, cum dixit, 34
 35 * quia filia regis est. Absumens itaque ut fe- 35
 36 * licentiam eam, nihil invero eorum ex ea, prae- 36
 37 * ter caput, pedes, & volas manuum ejus: Et re- 37
 * verbi indicaverunt ei. Qui dixit, Sermo Dñi
 * est, quem locutus fuerat per manum servi sui
 * Elize qui de Thesbi, quod scribitur in pradio
 * Jezraelis devorabunt canes carnem Izabelis:
 * Et erit cadaver Izabelis quasi stercus super
 * faciem tertii in pradio Jezraelis, nemine sepe-
 * lientis: ita ut non dicatur, Haec est Izabel;

CAP. X.

1 * Habebat autem Ahab septuaginta filios in 1
 2 * Samaria: quapropter scripsit Jehu epistolam, 2
 3 * & misitque in Samariam ad magnates jezraelis, 3
 4 * & ad seniores, & praeceptores filiorum A- 4
 5 * habi, dicens: & praevenit haec epistola 5
 6 * ad vos, quandoquidem apud vos sunt filii 6
 7 * domini vestri, & penes vos habentis currus, 7
 8 * equos, & armas, & arma: Quem optimu 8
 9 * ac praestantissimum videritis inter filios do- 9
 10 * mini vestri, collocare super solium patris 10
 11 * sui, & pugnare pro domo domini vestri. Illi 11
 12 * vero vehementer timentes dixerunt, Ecce 12
 13 * tuos reges non resistunt ei, quomodo resi- 13
 14 * stuerimus nos? Quare mittentes oeconomus, 14
 15 * praefecti civitatis, seniores, atque paedagogi 15
 16 * ad Jehu, dixerunt: Servici sumus, & quic- 16
 17 * quid dixeris nobis, exsequemur: neminem 17
 18 * sciam nos regem creabimus: quod bonum 18
 19 * tibi visum fuerit, facito. Tum scripsit ad eos 19
 20 * epistolam secundò hifce verbis, Si mei esset, 20
 21 * & voci meae auscultatis, tollite capita filio- 21
 22 * rum domini vestri, & cras hoc eodem tem- 22
 23 * pore afferite in Jezraelem: filii autem regis 23
 24 * erant septuaginta viri & magnates urbis 24
 25 * educabant eos. Cùm ergo pervenisset 25
 26 * epistola, doxerunt filios regis, & jugu- 26
 27 * laverunt eos, nempe septuaginta viros, 27
 28 * posuerunt eorum capita in sportis, & mise- 28
 29 * runt ei in Jezraelem. Tum venit nuntius, 29
 30 * & indicavit ei dicens, Attulerunt capita fi- 30
 31 * liorum regis. Qui respondit, Congerite illa 31
 32 * duos in acervos in vestibulo januae usque, mané.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

34 * Tum descendens comedit ac bibit: dein- 34
 35 * de dixit, Reversus jam maledictam illam, 35
 36 * & sepelie eam, nam filia regis est. 36
 37 * Cùmque abissent ad sepeliendum eam, nihil- 37
 * que ex ea reperissent, praeter calceam-
 * entum ejus, & pedes, ac volas: Redentes
 * nuntiarunt id illi, qui dixit, Haec sunt
 * verba Dei, quae provenerunt per filium
 * Thesbitae, dicens, In portibus Jezrae-
 * lis comedent canes carnem Izabelis:
 * Et erit cadaver Izabelis quasi stercus di-
 * spersum super faciem tertii in pradio Jez-
 * raelis, ut non dicatur, Haec est Izabel.

CAP. X.

1 * Mecum habebat Achab in Samaria 1
 2 * septuaginta filios: quapropter scripsit 2
 3 * Jehu literas ad principes Jezraelis, se- 3
 4 * niores, & doctores debent, qui erant in 4
 5 * Samaria, dicens: Max quum venerit 5
 6 * ad vos he litterae meae, habentes apud 6
 7 * vos filios domini vestri, habentes etiam 7
 8 * currus, equos, & arma nec muniant, 8
 9 * atque arma: & spere ad filium domini ve- 9
 10 * stri discurrere, & ponere collocare super 10
 11 * solium regni patris sui, & pugnare pro 11
 12 * domo domini vestri. Quia vehementer timé- 12
 13 * timentes, dixerunt: Quomodo enim duo 13
 14 * reges non potuerunt sufficere coram eo, 14
 15 * quomodo nos ei resistemus? Quapropter 15
 16 * per respondimus ei praepositi domini, & 16
 17 * praefecti urbis, seniores, atque cura- 17
 18 * tores, dicens: & Servici tui sumus, & 18
 19 * imperio tuo obtemperabimus, nullum con- 19
 20 * stiterimus regem, emittentiam (auctorita- 20
 21 * tem) super nos exercere in quibus lione- 21
 22 * rit. Haec cùm intellexisset ab eorum re- 22
 23 * sponso, secundum scripsit ad eos episto- 23
 24 * lam hujusmodi tenoris: Si mei esset, & 24
 25 * imperio meo obtemperatis, & invocate ca- 25
 26 * pita filiorum domini vestri, & cras con- 26
 27 * similibus tempore offerre ea mihi Jezrae- 27
 28 * lem. Porro filii regis susceperunt septu- 28
 29 * aginta viri apud magnates urbis ma- 29
 30 * gno in honore & reverentia. Itaque cùm 30
 31 * pervenissent ad eos litterae, accepturus 31
 32 * filios regis qui erant septuaginta viri, ju- 32
 33 * gularunt eos, & impulerunt capita 33
 34 * eorum in canistris, & miserunt ea ipsi 34
 35 * Jezraelem. Tum accedens ad eum le- 35
 36 * gatus, mortuus cum dicens, Jam veni- 36
 37 * unt capita filiorum regis. Qui dixit, 37
 38 * Congerite illa duplices fovee in vestibulo 38
 39 * usque contra januam.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

9 * **Manē egressus est, & stans dixit univervo**
 10 **populo, Vd sine effectis iusti ? Si ego rebellavi**
 11 **contra dominum meum, & occidi cum, hos om-**
 12 **nes quis interfecit ? Difficite nunc nihil fer-**
 13 **monis Domini, quoad ea que locutus est de**
 14 **domo Ahabi, casurum in terram : & Domi-**
 15 **ni sum fessile quod locutus fuerat per servum**
 16 **suum Eliam. Præterea occidit Jehu quot-**
 17 **quot deprehensi fuerunt ad domum A-**
 18 **habi in Jezraele, tam magnates ejus, quam**
 19 **confanguineos ejus, & sacrificulos ejus, nul-**
 20 **lo relicto superflite. Deinde surgens disces-**
 21 **sit, & ingressus est Samariam : & dum eger-**
 22 **teret aras que erant in via, Invenit Jehu**
 23 **fratres Hazajze regis Juda : quibus dixit, Qui**
 24 **estis vos ? Respondunt ei, Fratres Eliæ fin-**
 25 **ceritis in corde tuo, qualis est cordis mei**
 26 **ergo cor tuum ? Respondit Jonadab, Est qui-**
 27 **dem, est. Ait illi, Erabe manum tuam : quo**
 28 **manum præbente, iussit eum ad te in curram**
 29 **ascendere : Tum dixit ei : Veni mecum, &**
 30 **vide quomodo zelum pro Domino. Illo ita-**
 31 **que in curram seculum advecto, Ingressus est**
 32 **Samariam, & peremit omnes qui reman-**
 33 **erant in domo Ahabi in Samaria, donec pen-**
 34 **itus deleret eos, juxta verbum Domini, quod**
 35 **pronuntiaverat Eliæ. Deinde congregavit**
 36 **Jehu totum populum, & dixit eis : Ahab pa-**
 37 **rum coluit Baalem, Jehu multum cultores est**
 38 **eum. Quarē omnes prophetas Baalis, omnes**
 39 **cultores ejus, omneque sacrificulos ejus con-**
 40 **vocate mihi : nam autem desit, quoniam**
 41 **sacrificium maximum mihi peragendum est**
 42 **Baalii : quicunque defuerit, haud vivito. Jehu**
 43 **autem aliu id faciebat, ut perderet cultores**
 44 **Baalii. Dixit ergo Jehu, Convocate cœ-**
 45 **tum univertum ad Baalem : & convocavit,**
 46 **Misit etiam Jehu ad omnem Ifsaelem : &**
 47 **venerunt omnes cultores Baalis, nemine re-**
 48 **manente qui non veniret : & ingressi sunt**
 49 **phanum Baalis, & repletum est phanum Baa-**
 50 **lis ab extremo ad extremum.**

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

9 **Sequenti die dixit univervo turba que 9**
 10 **secum erat, Si dicam dolum me fluxisse**
 11 **contra dominum meum, & cum occidisset,**
 12 **verum sanē dixisti : at qui interfecit hos om-**
 13 **nes ? Scitote nunc ne iuram quidem**
 14 **elabi : sermonibus Dei, quod id esse partem**
 15 **eorum que de Deo dixit de domo Ahabi,**
 16 **& profecisse iam Deum que locutus fue-**
 17 **rat per servum suum Eliam. Sic extitit : 11**
 18 **Jehu quotquot reliquos fuerat de domo**
 19 **Ahabi in Jezraele, & omnes magnates**
 20 **ejus, pariter, & amicos ejus, nullum**
 21 **relictus sit illi superflite. Tum profecit : 12**
 22 **Abit Samariam, ut facerentem in urbe**
 23 **suo profecisset usque ad dominum cæcis pa-**
 24 **florum, Ierosolime in via sua : 13**
 25 **Abi regibus tribus dixit, dixitque ad**
 26 **eos, Qui estis ? Respondunt, Fratres Eliæ**
 27 **fratres (nam, & descendimus ad inveni-**
 28 **endum & addiscendum incolentium fi-**
 29 **liorum regis & filiorum regine. Dixit : 14**
 30 **Præbentis est vobis : hoc modo cam-**
 31 **peribis : jugulatis fuerunt antequam**
 32 **domus passorum. Erant scilicet quadragin-**
 33 **ta duo viri, que nullus eorum reliquus fu-**
 34 **it. Iste profecit nuncit fironadabam : 15**
 35 **Et dixit Jehu, Quis estis ? Respondit, Tu**
 36 **estis Jehu filius Josi occurrentem, eum de sua**
 37 **adherente duceretoga dixit, Estis ani-**
 38 **mus tuus erga me rellus, quem admodum**
 39 **est animus meus erga omnium tuum ?**
 40 **Respondit fironadab, Imo vobis, & majo-**
 41 **rum in vobis. Cæto inquit manum suam :**
 42 **& ubi co:isset manum ejus, advenit cum**
 43 **scitū in curram suam, Et ait illi, Veni me-**
 44 **cum, & vide quid meum quo sum affe-**
 45 **ctus erga Dominum. Cum itaque impo:isset**
 46 **eum in curru suo, Et Samariam pervenif-**
 47 **set, extitit omnes qui reliqui in ea fue-**
 48 **rant adhabo, ita ut extip:isset eos, juxta**
 49 **sermonem Domini, quatenus locutus fuerat ad**
 50 **Eliam. Tum congregavit Jehu totū populum,**
 51 **dixit ad eos, Si arguistis Achab, non exhib-**
 52 **istis idolo, Ibi quis amplius exhib-**
 53 **istis ? Quis convocavit ad me omnes pro-**
 54 **phetas Baalis & cultores ? omnesque, si-**
 55 **o:ificulos ejus, que meos ex eis deflucit,**
 56 **quia nullus vestrum Baalis mactare con-**
 57 **tenda : quicquid deflucit, atque non probabi-**
 58 **tur vobis. Jehu autem f:iculenter hoc**
 59 **fecit, ut exterminaret cultores Baalis, Tum 20**
 60 **dixit Jehu, Inducite eorum pro Baale quo-**
 61 **inducit, dicitis : fides per totum Ifsaelem, &**
 62 **adduxerunt omnes cultores Baalis, omnes ven-**
 63 **erunt ex ea quousquam qui non veniret. In**
 64 **Baalii adem tantā frequentia ingressi, ut**
 65 **plena esset ab eo ad oram.**